



COMUNE DI VISCHE

PROGETTO ESECUTIVO

(come da D. n. 36 del 08/06/2021)

PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE AREA ESTERNA SCUOLA INFANZIA E ELEMENTARE

OGGETTO:

- ANALISI PREZZI

PROPRIETA': COMUNE DI VISCHE, P.zza Colonnello Amione 1, 10030, Vische (TO)

COMMITTENTE: COMUNE DI VISCHE, P.zza Colonnello Amione 1, 10030, Vische (TO)

PROGETTO e DL: Arch. Serena Marta GRASSINO

DATA prima emissione:
05.07.2021

**PROGETTO
ESECUTIVO**

SERENA MARTA GRASSINO ARCHITETTO

via circonvallazione 56f - 10015 - ivrea - torino - tel 0124 425814 -
grassinoserena@gmail.com. - iscrizione OAT 6875 - P.IVA 09802080011 -
c.f. GRSSNM78M51E379Z - cell 3402929080 - s.m.grassino@architettitorinopec.it
www.grassinoarchitetture.it

PE_TAV 05

AN.01		RIMOZIONE GHIAIA DI SUPERFICIE DEL CORTILE					
		Rimozione per successiva ricollocazione di ghiaia di fiume di pezzatura piccola di cui è costituito il cortile interno, in luogo indicato dall'Amministrazione Comunale in sede esecutiva dell'opera.					
codice	Elemento Analisi	u.m.	Quantità	Importo unitario euro	Inc. Manodopera	Inc. Man Lorda	Importo totale euro
	MANODOPERA						
01.P01.A10.005	Operaio specializzato ore normali <i>rimozione della ghiaia sulla superficie del cortile</i>	h	1,00	36,91			36,91
	NOLO						
01.P24.A60.005	Nolo di pala meccanica gommata, compreso autistacarburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego della potenza fino a 75HP <i>rimozione della ghiaia sulla superficie del cortile</i>	h	1,00	56,74	65,06	36,92	56,74
TOTALE PREZZO		cad					93,65

AN.02		RIMOZIONE SABBIA AREA GIOCHI					
		Rimozione dello strato di sabbia che si trova sotto ai quadrotti in gomma del parco giochi e pulizia sottofondo.					
codice	Elemento Analisi	u.m.	Quantità	Importo unitario euro	Inc. Manodopera	Inc. Man Lorda	Importo totale euro
	MANODOPERA						
01.P01.A10.005	Operaio specializzato ore normali <i>rimozione della sabbia e pulizia in generale del sottofondo</i>	h	1,00	36,91			36,91
	TOTALE PREZZO	cad					36,91

AN.03		ILLUMINAZIONE SEGNAPASSI ESTERNA					
		Fornitura, posa e cablaggi degli apparecchi illuminanti segnapassi esterni posati a lato del percorso pedonale e dell'area parcheggio accessibile e relativa manod'opera per alloggiamento					
codice	Elemento Analisi	u.m.	Quantità	Importo unitario euro	Inc. Manodopera	Inc. Man Lorda	Importo totale euro
	MANODOPERA						
01.P01.A10.005	Operaio specializzato ore normali <i>posa degli apparecchi illuminanti e relativi cablaggi e collegamenti vari</i>	h	1,00	36,91			36,91
	MATERIALI						
A.M.	Fornitura di apparecchi illuminanti carrabili ad incasso del tipo BEGA led segnalazione 2,7 W carrabile 220 V IP68 con cassaforma integrata. (prezzo IVA esclusa)	cad	1,00	464,7			464,70
	spese generali e utile d'impresa 24,3% su manodopera						112,92
	TOTALE PREZZO	cad					614,53

AN.04		REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE PERCORSO PEDONALE sp. Cm 1,5					
Fornitura e posa di pavimentazione realizzata con gomma colata in opera. Prezzo desunto da indagine di mercato.							
codice	Elemento Analisi	u.m.	Quantità	Importo unitario euro	Inc. Manodopera	Inc. Man Lorda	Importo totale euro
A.M.	Fornitura di materiale per pavimentazione antitrauma in gomma colata tipo HIC 0 cm composto da uno strato gettato in opera direttamente sul posto miscelata e lavorata a freddo con ppositi macchinati, stesa e lisciata con apposite attrezzature. Finitura superficiale di ca. 15 mm in granulo 100% EPDM colore mix multicolor a granulometria controllata 1-3,5 mm il tutto legato con resine poliuretatiche.	mq	1,00	71,75			71,75
	spese generali e utile d'impresa 24,3% su manodopera						17,44
A.M.	Posa in opera specializzata di pavimentazione di cui caratteristiche e quantità come da voce precedente.	mq	1,00	27,97			27,97
	spese generali e utile d'impresa 24,3% su manodopera						6,80
	TOTALE PREZZO	mq					123,95

AN.05	REALIZZAZIONE PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA AREA GIOCHI						
Fornitura e posa di pavimentazione antitrauma realizzata con gomma colata in opera. Prezzo desunto da indagine di mercato.							
codice	Elemento Analisi	u.m.	Quantità	Importo unitario euro	Inc. Manodopera	Inc. Man Lorda	Importo totale euro
A.M.	Fornitura materiale per pavimentazione antitrauma in gomma colata tipo certificata UNI EN1177:2018 + AC:2019, per altezza di caduta fino a 100 cm, composta da due strati in gomma gettata in opera direttamente sul posto, miscelata e lavorata a freddo con appositi macchinari, stesa e lisciata con apposite attrezzature. Sottofondo composto da granulo SBR con granulometria a dimensione controllata 3-6 mm, legato con resine poliuretatiche. Finitura superficiale di ca.10 mm in granulo 100% EPDM colore Mix Multicolor a granulometria controllata 1-3,5 mm. Il tutto legato con resine poliuretatiche. Spessore complessivo finito 35 mm. Sono escluse tutte le opere e materiali non espressamente riportati.	mq	1,00	81,55			81,55
	spese generali e utile d'impresa 24,3% su manodopera						19,82
A.M.	Posa in opera specializzata di: - sottofondo per pavimentazione in gomma gettata sp. Granulo da 3-6 mm impastato con resina 15% Stesura con staggia. Spessore da 2 a 5 cm- Rullo da circa 15-20 kg. - finitura per pavimenti in gomma colata tipo SIP realizzata con granulo di gomma vergine EPDM 0,5-4 mm impastato con resina 20%. Stesura impasto staggia. Lisciatura spatola amierocana. sp mm 12pavimentazione di cui caratteristiche e quantità come da voce precedente.	mq	1,00	46,61			46,61
	spese generali e utile d'impresa 24,3% su manodopera						11,33
TOTALE PREZZO		cad					159,30